
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
  GRAD POREČ - PARENZO 
CITTÀ DI PORE Č - PARENZO 

Gradonačelnik 
KLASA : 602-03/10-01/13 
URBROJ: 2167/01-09/01-10-2 
Poreč-Parenzo, 02. rujan 2010. 
 
 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05,109/07,125/08 i 36/09) i 
članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/09), 
Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-03/10-01/12, URBROJ: 2167/01-04/01-10-1,  
od 31.08.2010.), dana 02. rujna 2010. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o subvencioniranju prijevoza učenika srednjih škola 

 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za subvencioniranje prijevoza učenika s područja 
Grada Poreča-Parenzo koji putuju iz Poreča-Parenzo u srednje škole drugih gradova za koje su 
osnivačka prava prenesena na Istarsku županiju, kao i druga pitanja od značaja za ostvarivanje 
prava subvencije prijevoza (u daljnjem tekstu: subvencija). 
 

Članak 2. 
 

Pravo na subvenciju imaju učenici srednjih škola čije je prebivalište, kao i prebivalište 
njihovih roditelja, na području Grada Poreča-Parenzo, a koji zbog školovanja svakodnevno 
putuju u srednju školu u druge gradove Istarske županije. 

Učenici čije je prebivalište, kao i prebivalište njihovih roditelja, na području Grada 
Poreča-Parenzo i koji uz redovnu srednju školu pohađaju i srednju glazbenu školu izvan mjesta 
prebivališta, te putuju u tu školu po potrebi nastave, ostvaruju pravo na subvenciju  troškova 
prijevoza za dane provedene na nastavi.  
 

Članak 3. 
 

Pravo na subvenciju ostvaruje se samo za školsku godinu za koju je zahtjev podnesen. 
Subvencija se isplaćuje za vrijeme održavanja nastave (od rujna tekuće do lipnja 

naredne godine). 
 Za vrijeme školskih praznika iznos subvencije će se umanjiti proporcionalno danima 

kad se nastava ne održava.  
 

 



Članak 4. 
 

 Iznos subvencije utvrđuje Gradonačelnik na osnovu prijedloga upravnog odjela Grada 
Poreča-Parenzo nadležnog za obrazovanje, početkom svake školske godine, a po potrebi i 
tijekom školske godine i iznosi, u pravilu, do 50 % mjesečnih troškova autobusne karte. 
 Prijedlog o iznosu subvencije upravni odjel iz prethodnog stavka daje na osnovu 
podataka o cijeni mjesečne putne karte pribavljenih na početku školske godine od ovlaštenog-ih 
prijevoznika, koji vrši-e prijevoz učenika na tim relacijama.   

Iznos subvencije iz članka 2. stavak 2. ove Odluke utvrđuje upravni odjel nadležan za 
obrazovanje na osnovu troškova autobusne karte za dane provedene na nastavi i iznosi, u 
pravilu, do 50 % tih troškova. 
 Iznosi subvencija iz stavaka 1. i 3. ovog članka odredit će se na osnovu sredstava 
planiranih u proračunu Grada Poreča-Parenzo za ove namjene. 
    

Članak 5. 
 

 Obavijest o subvencioniranju prijevoza objavit će se u dnevnom tisku, na internetskim 
stranicama i na oglasnoj ploči Grada Poreča-Parenzo, početkom školske godine.  

Obavijest će sadržavati podatke o načinu i roku podnošenja zahtjeva.  
Zahtjevi pristigli izvan roka određenog obaviješću, neće se razmatrati.  
Za učenike iz članka 2. stavak 2. ove Odluke obavijest se neće posebno objavljivati, već 

su učenici dužni podnijeti zahtjev za subvenciju prijevoza upravnom odjelu Grada Poreča-
Parenzo nadležnom za obrazovanje, po upisu u školsku godinu.    

 
Članak 6. 

 
 Subvencija će se isplaćivati podnositeljima zahtjeva koji ispunjavaju uvjete iz ove 
Odluke, mjesečnim uplatama, na tekući  račun roditelja ili učenika. 

Subvencija iz članka 2. stavak 2. ove Odluke isplaćivati će se podnositeljima zahtjeva 
koji ispunjavaju uvjete iz ove Odluke, tromjesečnim uplatama, na tekući račun roditelja ili 
učenika. 
  

Članak 7. 
 
 Izuzetno, učenici srednjih škola koji su započeli školovanje u srednjim školama na 
području Grada Poreča-Parenzo, a koji u toku školske godine promjene obrazovnu ustanovu i 
nastave školovanje u srednjoj školi iz članka 2. ove Odluke, mogu podnijeti zahtjev za 
subvenciju, po promjeni obrazovne ustanove. 

Učenici iz prethodnog stavka koji ispunjavaju uvjete za ostvarivanje prava na 
subvenciju, stječu to pravo slijedećeg mjeseca od dana podnošenja zahtjeva. 
  

Članak 8. 
 

 Zahtjev iz članka 6. ove Odluke podnose roditelji, a uz zahtjev je potrebno priložiti: 
- presliku identifikacijskog dokumenta učenika (osobne iskaznice, putovnice ili 

rodnog lista), 
- presliku osobne iskaznice jednog roditelja, 
- presliku iskaznice tekućeg računa na kojeg će se vršiti isplata, 
- potvrdu škole o upisu ( u izvorniku). 

   



Članak 9. 
 

 Svi podnositelji zahtjeva koji su ispunili uvjete iz ove Odluke i primaju subvenciju, 
dužni su početkom drugog polugodišta, a najkasnije 15 dana od početka drugog polugodišta, 
dostaviti novu potvrdu o upisu, kojom dokazuju da su i dalje učenici-putnici.  

Potvrda iz prethodnog stavka dostavlja se ili osobno službeniku upravnog odjela 
nadležnog za obrazovanje ili se predaje uz popratni dopis u prijamnu kancelariju gradske 
uprave. 

Učenicima koji ne dostave potvrdu o upisu u drugo polugodište, prekinut će se isplata 
subvencije. 
 Ukoliko učenik dostavi potvrdu najkasnije u roku od 2 mjeseca od početka drugog 
polugodišta, odobrit će mu se nastavak isplate subvencije do kraja školske godine, ali bez 
nadoknade za propuštene isplate. 
 

Članak 10. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti: Odluka o subvencioniranju prijevoza 
učenika srednjih škola ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 12/05), Odluka o izmjenama i 
dopunama Odluke o subvencioniranju prijevoza učenika srednjih škola ("Službeni glasnik 
Grada Poreča", broj 8/07) i Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o subvencioniranju 
prijevoza učenika srednjih škola ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 7/09). 
 

Članak 11. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u "Službenom glasniku 
Grada Poreča-Parenzo". 
 
 
  
 
               GRADONAČELNIK 
                        Edi Štifanić  


